

Balance de Pérdidas y Ganancias

% dif. e.a.: Porcentaje incremento/disminución respecto al ejercicio anterior

Cuenta Pérd/Ganancias Abreviada	2024		2023		2022			
	€	% dif. e.a.	€	% dif. e.a.	€	% dif. e.a.		
1 Importe Neto de la cifra de negocios	215.970,47 €	-1,89	220.130,71 €	-0,25	220.679,72 €	5,12		
7200 - CUOTAS DE ASOCIADOS	14.140,00 €		17.835,00 €		17.010,00 €			
7210 - CUOTAS TERAPIAS DE USUARIOS	92.558,00 €		89.840,00 €		91.671,00 €			
7230 - DONACIONES Y PATROCINIOS	1.500,00 €		0,00 €		1.219,68 €			
7400 - SUBVENCIONES PUBLICAS	100.064,59 €		107.593,37 €		109.187,37 €			
7410 - DONACIONES SOCIOS COLABORADORES	7.707,88 €		4.862,34 €		1.591,67 €			
4 Aprovisionamientos	-20.326,86 €	1,35	-20.604,85 €	-81,51	-11.351,64 €	2,10		
6010 - Compras de materias primas	0,00 €		0,00 €		0,00 €			
6020 - Compras de otros aprovisionamientos	-8.556,31 €		-14.337,27 €		-10.350,46 €			
6070 - Trabajos real.por otr.entidades	-6.470,55 €		-6.480,58 €		-7.288,18 €			
6100 - Variac.exist.bienes dest.activ.	-5.300,00 €		213,00 €		6.287,00 €			
6 Gastos de personal	-157.616,65 €	14,17	-183.636,28 €	-0,16	-183.334,19 €	-7,23		
6400 - Sueldos y salarios	-119.187,37 €		-142.104,39 €		-139.586,81 €			
6420 - Seg.Soc.a cargo de la entidad	-38.429,28 €		-40.470,89 €		-42.995,98 €			
6490 - Otros gastos sociales	0,00 €		-1.061,00 €		-751,40 €			
7 Otros gastos de explotación	-34.333,41 €	-15,11	-29.826,58 €	11,72	-33.784,50 €	-0,69		
6210 - Arrendamientos y cánones	-1.827,98 €		-1.116,00 €		-1.664,50 €			
6230 - Servic.profes.independientes	-9.159,35 €		-9.572,32 €		-7.956,01 €			
6240 - Transportes	-8.201,00 €		-4.802,40 €		-9.717,09 €			
6250 - Primas de seguros	-4.054,74 €		-3.813,63 €		-3.832,65 €			
6260 - Servicios bancarios y similares	-728,79 €		-2.586,58 €		-3.416,06 €			
6270 - ESTANCIA CAMPTO.VERANO	-5.916,00 €		-4.570,80 €		-4.397,51 €			
6280 - Suministros	0,00 €		0,00 €		0,00 €			
6290 - Otros servicios	-2.311,46 €		-3.188,93 €		-2.659,86 €			
6310 - Otros tributos	-9,09 €		-175,92 €		-140,82 €			
6940 - Pérd.deterioro crédit.operac.activ.	-2.125,00 €		0,00 €		0,00 €			
8 Amortización de inmovilizado	-643,40 €	-43,40	-448,69 €	-13,04	-396,93 €	-47,51		
6814 - DOT.AMORT.UTILES Y HERRAM.	-433,15 €		-186,65 €		-186,65 €			
6817 - DOT.AMORTZ.EQ.ELECT.E INF.	-210,25 €		-262,04 €		-210,28 €			
13 Otros resultados	0,00 €	-100,00	150,00 €		0,00 €			
7780 - Ingresos excepcionales	0,00 €		150,00 €		0,00 €			

A RESULTADO DE EXPLOTACION	3.050,15 €	121,43	-14.235,69 €	-73,87	-8.187,54 €	-26,80		
14 Ingresos financieros	0,00 €		0,00 €	-100,00	131,73 €			
b) Otros ingresos financieros	0,00 €		0,00 €	-100,00	131,73 €			
7690 - Otros ingresos financieros	0,00 €		0,00 €		131,73 €			
15 Gastos financieros	-1.744,03 €		0,00 €	100,00	-43,00 €	93,02		
6622 - Int.deudas, otr.partes vincul.	0,00 €		0,00 €		-43,00 €			
6623 - Int.deudas entidad.de crédito	-124,29 €		0,00 €		0,00 €			
6690 - COMISIONES PRESTAMOS	-1.619,74 €		0,00 €		0,00 €			
B RESULTADO FINANCIERO	-1.744,03 €		0,00 €	-100,00	88,73 €	114,40		
C RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	1.306,12 €	109,17	-14.235,69 €	-75,78	-8.098,81 €	-14,50		
19 Impuesto sobre beneficios	-5,52 €	-100,95	581,00 €	-20,53	731,13 €	27,45		
6301 - Impuesto diferido	-5,52 €		581,00 €		731,13 €			
D RESULTADO DEL EJERCICIO	1.300,60 €	109,52	-13.654,69 €	-85,33	-7.367,68 €	-13,36		

Observaciones: